

PROPUESTA ECONOMICA

San Juan de Pasto, 9 de Mayo de 2023

Doctor
NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA
Gerente HUDN
Calle 22 N° 7 -93 Parque Bolívar
San Juan de Pasto (N)

Respetado:

Por medio de este documento el suscrito MARIO ALFONSO RODRIGUEZ ROSAS, identificado Como aparece al pie de mi firma, en mi calidad de representante legal de INGENIERIA MEDICA DEL SUR – IMEDSUR SAS, manifiesto que mi propuesta económica es la siguiente:

EL CONTRATO SE PREVE DE MAYO A DICIEMBRE DE 2023			
ITEM	CENTRO DE COSTO	DESCRIPCION DE LA NECESIDAD	VALOR MENSUAL
1	PERSONAL	INGENIEROS BIOMEDICOS, ELECTRONICOS Y AFINES, ARQUITECTO, TECNICOS: HIDRAULICOS, ELECTRICOS, CCTV, REFRIGERACION, CALDERISTAS, MESA DE AYUDA; PERSONAL INFRAESTRUCTURA, CARPINTERIA, METAL MECANICA, AUX. PARA HOJAS DE VIDA.	137.722.169
2	EQUIPOS BIOMEDICOS	REPUESTOS CAMAS/CAMILLAS ELECTRONICAS, TALES COMO: TARJETAS ELECTRONICAS, GATOS HIDRAULICOS , CONTROLES, RODACHINES DE GOMA, OTROS	5.650.000
3,1	EQUIPOS INDUSTRIALES	ASCENSORES - MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO PREVENTIVO SIN REPUESTOS - 2 VECES AL AÑO: MES DE JUNIO Y MES DE DICIEMBRE - MITSUBISHI Y SCHINDLER. INCLUIDOS MONTACARGAS.	10.657.500
3,2	EQUIPOS INDUSTRIALES	CALDERAS - MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO PREVENTIVO SIN REPUESTOS - 2 VECES AL AÑO: MES DE JUNIO Y MES DE DICIEMBRE (\$11,600,000 + 5%) + ADITIVOS.	2.251.500
3,3	EQUIPOS INDUSTRIALES	LAVANDERIA - MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO PREVENTIVO SIN REPUESTOS - 2 VECES AL AÑO: MES DE JUNIO Y MES DE DICIEMBRE. (\$15,000,000 C/U)	1.107.273
3,4	EQUIPOS INDUSTRIALES	LAVANDERIA - BANDAS DE RODILLO (42 BANDAS CORTAS (\$10,500,000) Y 22 BANDAS LARGAS (\$12.000.000) - CADA 6 MESES) CORREAS DE 2 LAVADORA: 44 CORREAS (\$18,200,000) RODAMIENTOS 2 LAVADORAS: \$16,800.000	7.187.500
3,5	EQUIPOS INDUSTRIALES	PLANTAS ELECTRICAS - MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO PREVENTIVO SIN REPUESTOS - 2 VECES AL AÑO: MES DE ABRIL Y MES DE OCTUBRE (INCLUYE CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR Y CAMBIO DE FILTROS DE ACEITE Y DE ACPM - COMBUSTIBLE). PARA 2023 SE REQUIERE LA REPOSICION DE 2 CARGADORES AUTOMATICOS ORIGINALES PARA BATERIAS PLANTA ELECTRICA PERKINS (\$700.000 C/U).	1.813.000
3,6	EQUIPOS INDUSTRIALES	AUTOCLAVE - MANTENIMIENTO PREVENTIVO SIN REPUESTOS - 4 VECES AL AÑO: MES DE ENERO - ABRIL - JULIO - OCTUBRE (INCLUYE 4 RESISTENCIAS - \$2,500,000 C/U Y 2 JUEGOS DE EMPAQUES - \$1,800,000 C/U). VALVULAS DE INCLINACION A VAPOR (4 DE 1") - \$1,600,000 C/U + VALVULAS REGULADORAS (2 DE 1" - \$2,500,000 C/U)	3.125.000

3,7	EQUIPOS INDUSTRIALES	UMAS DE QUIROFANOS, UCI ADULTO, CENTRAL ESTERILIZACION: - PREFILTROS (MARCO METALICO)	9.022.875
3,8	EQUIPOS INDUSTRIALES	UMAS DE QUIROFANOS, UCI ADULTO, UCI NEONATAL, CENTRAL ESTERILIZACION: - FILTROS HEPA (MARCO METALICO)	
3,9	EQUIPOS INDUSTRIALES	REPUESTOS EQUIPOS INDUSTRIALES, INCLUIDO GAS REFRIGERANTE R4, DUCHAS ELECTRICAS, MATERIALES ELECTRICOS Y OTROS.	5.250.000
4,1	INFRAESTRUCTURA FISICA	PINTURAS, ESTUCOS, TORNILLOS, ESTRUCTURAS DRYWALL, PANEL YESO, PERFILES, CEMENTOS, SILICONAS, EMULSIONES, CINTAS, ALAMBRE DE PUAS (1,200 MTS), LIJAS Y OTROS, PARA REPARACION INFRAESTRUCTURA. PINTURA TIPO 1 LAVABLE. PINTURA EPOXICA SIN OLOR PARA AREAS ASISTENCIALES, QUE REQUIERA EL SUPERVISOR.	12.162.427
4,2	INFRAESTRUCTURA FISICA	REPOSICION DE SEÑALIZACION HOSPITALARIA	2.000.000
4,3	INFRAESTRUCTURA FISICA	VIDRIOS NORMALES Y TEMPLADOS Y PAPEL ESMERILADO	1.000.000
4,4	INFRAESTRUCTURA FISICA	REPOSICION POLICARBONATOS, INCLUIDA LA REPOSICIÓN DE CANALES, ACCESORIOS, PERFILERIA Y OTROS.	2.000.000
4,5	INFRAESTRUCTURA FISICA	TEJAS TERMOACUSTICA - SUITS (60 TEJAS)	2.000.000
4,6	INFRAESTRUCTURA FISICA	HIDRAULICA, ACCESORIOS PVC Y CPVC, DUCHAS TELEFONO, GRIFOS, LLAVES DE PASO, SIFONES, PARA REPARACIONES.	728.200
4,7	INFRAESTRUCTURA FISICA	TAPICERIA MUEBLES EXTERNO	5.000.000
4,8	INFRAESTRUCTURA FISICA	COMPRA DE PERFILERIA METALICA, SOLDADURA DE ACERO INOX. Y SOLDADURA ALUMINIO (ARREGLO MESONES DE ACERO DE ORTOEDIA Y CIRUGIA GRAL)	1.050.000
4,9	INFRAESTRUCTURA FISICA	REDES ELECTRICAS: REPOSICION DE BOMBILLERIA O LAMPARAS TIPO LED, APAGADORES, TOMACORRIENTES BLANCOS Y NARANJAS, CABLEADO CERTIFICADO, CANALETAS, CAJAS DEXON, TAPA CIEGA, CLAVIJAS, Y OTROS. INCLUIDA LA REPOSICION DE APAGADORES Y CABLEADO CERTIFICADO DE HEMOCENTRO (PRIMER Y SEGUNDO PISO).	4.000.000
	INFRAESTRUCTURA FISICA	CAMBIO DE PISOS DE GERENCIA, SUBGERENCIAS, TALENTO HUMANO, JURIDICA OPS, FINANZAS, FACTURACIÓN CENTRAL Y PASILLOS ALEDAÑOS. APROXIMADAMENTE 400 M2 * \$160,000.	8.000.000
4,10	INFRAESTRUCTURA FISICA	GAS LICUADO DE PETROLEO - PROMEDIO MES - PARA 2023 SE INCREMENTA PARA LAVANDERIA 2 HORAS, HASTA LAS 9:00 PM	66.500.000
5	CCTV - COMUNICACIONES	REPUESTOS CCTV Y DVR (ADAPTADORES, ETC). PARA 2023 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE BOMBILLOS VIDEO BEAN.	300.000
6	MONTO AGOTABLE PARA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS	MONTO AGOTABLE PARA EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA, A PETICION DE SUPERVISOR: - ADQUISICION DE REPUESTOS DE EQUIPOS BIOMEDICOS E INDUSTRIALES QUE NO SE CONTEMPLAN EN EL CONTRATO, DE REPUESTOS QUE SOBREPASEN LA ASIGNACION DEL CONTRATO MENSUAL - (BIOMEDICOS: \$5,650,000 - INDUSTRIALES: \$5,250,000, IGUALMENTE LA COMPRA DE REPUESTOS DE EQUIPOS DE PROVEEDOR EXCLUSIVO. POR OPORTUNIDAD QUE SE TRADUCE EN SEGURIDAD DEL PACIENTE. SE LEGALIZA CON FACTURA ELECTRONICA, REPORTE DE SERVICIO E INFORME DE SUPERVISOR DE ESTE COMPONENTE. VALOR DE \$100,000,000 - PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA, POR HALLAZGOS DE AUDITORIAS EXTERNAS QUE CORRESPONDEN A ACTIVIDADES NO CONTEMPLADAS EN EL CONTRATO O ACTIVIDADES QUE REQUIERAN CORREGIRSE DE MANERA OPORTUNA POR LA NATURALEZA DEL HOSPITAL. SE LEGALIZA CON FACTURA ELECTRONICA, PRESUPUESTO APROBADO PREVIAMENTE AL ARREGLO, REPORTE DE SERVICIO E INFORME DE SUPERVISOR DE ESTE COMPONENTE. VALOR DE \$50.000.000	18.750.000
7	MONTO AGOTABLE	CALIBRACIÓN DE EQUIPOS DE RADIOONCOLOGIA (2): IDEMA Y OTRO EN U.S.A. (\$125,000,000/8 MESES - APROX.).	15.625.000

8	MONTO AGOTABLE	CAMBIO DE PISOS DE BAÑOS, POR ANTIDESLIZANTES PARA EVITAR EL RIESGO DE CAIDA DE PACIENTES. REPARACION DE PISOS EN 106 M2 APROXIMADAMENTE (\$80.000 * 106 M2 / 8 MESES). NO SE INCLUYE MANO DE OBRA, SOLO SE RECONOCE MATERIALES. (38 BAÑOS=106 M2 APROX.)	770.910
9	MONTO AGOTABLE	REPOSICION Y REPARACION DE CIELO RASO DE FACTURACION CENTRAL. SE RECONOCE MATERIAL - MANO DE OBRA NO - (APROX. 110 M2 * \$55,000).	550.000
10	MONTO AGOTABLE	REPOSICION Y REPARACION DE UNIDADES SANITARIAS DE SALA DE JUNTAS GERENCIA, SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA, TALENTO HUMANO Y SUBGERENCIA ASISTENCIAL, INCLUIDA EL CAMBIO DE PISOS POR ANTIDESLIZANTES.	2.000.000
11	MONTO AGOTABLE	REPARACION DE SISTEMA DE BAÑOS - FLUXOMETRO A NORMAL	5.000.000
12	MONTO AGOTABLE	REPARACION / REPOSICION DE PASAMANOS Y CAMBIO DE PISOS (ENTRADA AL HALL PRINCIPAL)	1.000.000
VALOR TOTAL GASTOS DE PERSONAL E INSUMOS			332.223.354
17% - ADMINISTRACION Y UTILIDAD - DE ESTE VALOR ES LA LEGALIZACION DEL CONTRATO			56.477.970
VR. MENSUAL ANTES DE IVA			388.701.324
IVA 19%			73.853.252
VALOR MENSUAL INCLUIDO IVA			462.554.576
VALOR TOTAL PROYECTO - CONTRATO MANTENIMIENTO HOSPITALARIO 2023 (8 MESES: MAYO A DICIEMBRE)			3.700.436.608

NOTA: El oferente deberá agregar el porcentaje de administración y el valor total por cada ítem reduciendo el valor de administración ofertado.

Cordialmente,



Proponente: INGENIERÍA MÉDICA DEL SUR – IMEDSUR SAS
Representante Legal - MARIO ALFONSO RODRIGUEZ ROSAS
 C.C. 98.393.829 Pasto
 MT: 900.363.690-4
compras@imedsur.com
 Carrera 30ª No. 13-70 Barrio San Ignacio - Pasto
 7236834 – 3166545838
 Pasto

